
STANOWISKO
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej

z dnia 13 marca 2007 r.

w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności 
przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza 

weterynarii w zakresie dotyczącym kontroli stad

Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna po zapoznaniu się z nadesłanym przy 
piśmie Podsekretarza Stanu Marka Chrapka z dnia 28 lutego 2007 roku sygn. akt 
ŻW sdp/Ac-02-1-3/2007(876) projektem rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia 
za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby  wyznaczone przez 
powiatowego  lekarza  weterynarii  -  w  zakresie  dotyczącym  kontroli  stad  poprzez 
rozszerzenie zakresu rozporządzenia o czynności polegające na przeprowadzeniu 
na  miejscu  w  siedzibie  stada  kontroli  oznakowania  i  rejestracji  zwierząt 
gospodarskich, wypełnianiu obowiązku prowadzenia księgi rejestracji tych zwierząt i 
zaopatrzenia bydła w paszporty zajmuje następujące stanowisko:

Proponowane  w  projekcie  rozporządzenia  wynagrodzenie  za 
przeprowadzenie  na  miejscu  w  siedzibie  stada  kontroli  oznakowania  i  rejestracji 
zwierząt gospodarskich, wypełniania obowiązku prowadzenia księgi rejestracji tych 
zwierząt i zaopatrzenia bydła w paszporty w wysokości 2 zł od sztuki bydła i 1 zł od 
sztuki owcy lub kozy jest rażąco zaniżone.

Krajowa  Rada  Lekarsko  –  Weterynaryjna  proponuje  następujące 
sformułowanie poz. 31 załącznika do rozporządzenia:

Poz. Rodzaj czynności Stawka w zł

1 2 3

31 Przeprowadzenie na miejscu w siedzibie stada kontroli 
oznakowania i rejestracji zwierząt gospodarskich, 
wypełniania obowiązku prowadzenia księgi rejestracji tych 
zwierząt i zaopatrzenia bydła w paszporty

1) bydła                              1 – 15 sztuk

Powyżej        15 sztuk

2) owcy lub kozy                 1 – 30 sztuk

Powyżej         30 sztuk

3) jeżeli w siedzibie stada zgłoszonej do kontroli stwierdzi 
się brak zwierząt podlegających identyfikacji i rejestracji 

60,00 

4,00 za sztukę

60,00 

2,00 za sztukę

46,50



  
Powyższa propozycja  wynika z  przeprowadzonych przez Krajową Radę 

Lekarsko – Weterynaryjną kalkulacji  kosztów tych czynności kontrolnych. Należy 
dodać  ,  że  koszt  kontroli  90 000  stad  bydła  –  tj.  10%  ogółu  stad  –  według 
przedstawionej wyżej propozycji wyniesie 6 000 tys. złotych plus dojazdy 3 000 tys. 
złotych,  razem 9 000 tys.  złotych,  podczas gdy wg informacji  uzyskanych przez 
Krajową Radę Lekarsko – Weterynaryjną koszt tych kontroli wg szacunku Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jest dwukrotnie wyższy.

W projekcie rozporządzenia należy także dodać akapit o treści

„ 2. Zwrot kosztów dojazdu do siedziby stada powinien być rozliczany według stawek 
określonych w przepisach §1. ust.1 pkt 2, ppkt a/.  w sprawie warunków ustalania 
oraz  sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów  używania  do  celów  służbowych 
samochodów  osobowych,  motocykli  i  motorowerów  niebędących  własnością 
pracodawcy, związanego z wykonywaniem czynności wymienionych w załączniku do 
rozporządzenia w poz. 1-6, 8, 10, 16, 20, 21, 25 i 26 pkt 3 oraz poz. 27-3, zgodnie z 
rozporządzeniem Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  z  dnia  2  sierpnia  2004  r.  w 
sprawie  warunków  i  wysokości  wynagrodzenia  za  wykonywanie  czynności  przez 
lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii.”
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